CADERNO 1  15QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2011

Origem do Recurso
20601127762310000       449052 6121000000          Estadual
20601127762310000       449052  0106000000          Federal
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221465

PORTARIA: 47
Objetivo: VISITA TÉCNICA PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DA
ESCOLA FAMILIAR RURAL DE TUCURUÍ/PA
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
220201/LUZINETE FARIAS DOS SANTOS (ENG AGR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 19/04/2011 a 19/04/2011<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221469

PORTARIA: 48
Objetivo: DISCUTIR COM A COORDENAÇÃO E GRUPO TÉCNICO
DO CIAT SOBRE O ACOMPANHAMENTO LICITATÓRIO E ELABORAR
PLANO DE AÇÃO PARA O ACOMPANHAMENTO DA OBRA, CONT.
DE REPASSE NR. 232.857-52/2007 - PRONAT/MDA E FAZER
VISITA IN LOCO NO PA-AMAPÁI, ONDE SERÁ CONTRAÍDA A
ESCOLA, REUNINDO COM LIDERANÇAS DA ASSOCIAÇÃO
Fundamento Legal: LEI NR. 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
132931/JULIO CESAR MOREIRA (ENG AGR) / 2.5 diárias
(Completa) / de 13/04/2011 a 15/04/2011<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221451

PORTARIA Nº 071 DE 05 DE ABRIL DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
DISPENSAR da Função Gratificada símbolo FG-04, a servidora
GERCELINDA MENDES SOARES matricula nº 21121/1, a partir
de 01/04/2011.
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura
PORTARIA Nº 072 DE 05 DE ABRIL DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
DISPENSAR da Função Gratificada símbolo FG-04, a servidora
IRACEMA DO SOCORRO RAMALHO NAZARE matricula nº
23396/1, a partir de 01/04/2011.
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221602

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 11/04/2011
Valor: 6.946,50
Vigência: 11/04/2011 a 10/10/2011
Justificativa: O presente termo aditivo tem por objeto a
prorrogação da vigência do contrato por mais 06(seis) meses,
para o período 11 de abril de 2011 a 10 de outubro de 2011.
Contrato: 44
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
21631124749100000    339030              0660000000          Estadual
Contratado: FERNANDES E SANTOS TRANSPORTE E COMERCIO
DE COMBUSTIVEL LTDA
Endereço: Rod. PA 150, Bairro: Tailândia, S/N
CEP. 68695-000 - Tailândia/PA
Complemento: Km 130 CXP 63
Telefone: 9100000000
Ordenador: CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORRÊA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221733

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 11/04/2010
Valor: 14.066,25
Vigência: 11/04/2011 a 10/10/2011

Justificativa: O presente termo aditivo tem por objeto a
prorrogação da vigência do contrato por mais 06(seis) meses,
para o período 11 de abril de 2011 a 10 de outubro de 2011.
Contrato: 52
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
21631124749100000    339030              0660000000          Estadual
Contratado: C.R. PIMENTEL ALVES
Endereço: AV. 22 DE MARÇO, Bairro: Centro, 961
CEP. 68380-000 - São Félix do Xingu/PA
Telefone: 9100000000
Ordenador: CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORRÊA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221721

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 11/04/2011
Valor: 8.400,00
Vigência: 11/04/2011 a 10/10/2011
Justificativa: . O presente termo aditivo tem por objeto a
prorrogação da vigência do contrato por mais 06(seis) meses,
para o período 11 de abril de 2011 a 10 de outubro de 2011.
Contrato: 53
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
21631124749100000    339030              0660000000          Estadual
Contratado: AUTO POSTO ITINGA II LTDA.
Endereço: ROD. BR 010, Bairro: Centro, 000
CEP. 68633-000 - Dom Eliseu/PA
Complemento: KM 17
Telefone: 9100000000
Ordenador: CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORRÊA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221703

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 11/04/2011
Valor: 19.440,00
Vigência: 11/04/2011 a 10/10/2011
Justificativa: O presente termo aditivo tem por objeto a
prorrogação da vigência do contrato por mais 06(seis) meses,
para o período 11 de abril de 2011 a 10 de outubro de 2011
Contrato: 51
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
21631124749100000    339030              0660000000          Estadual
Contratado: POSTO HOTEL SÃO FRANCISO LTDA
Endereço: AV. MARECHAL RONDON , Bairro: Centro, 1229
CEP. 68638-000 - Rondon do Pará/PA
Telefone: 9100000000
Ordenador: CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORRÊA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221767
CONCESSÃO DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 201/11-ITERPA DE 11.04.2011
Servidor: Guilherme Alves Mendes
Matrícula: 3168115/1
Cargo: Técnico Agrícola
Nº de Dias: 60 (sessenta dias)
Período: 21.03.11 a 19.04.2011
CONSIDERANDO o Processo nº 2011/132508- ITERPA de
11.04.11
José Cezario Arias de Souza-Diretor-DAF/ITERPA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221815

CONVÊNIO: 1
Exercício: 2011
Objeto: Apoiar o desenvolvimento do setor Pecuário do Estado
do Pará, mediante apoio a realização da III Feira de Inverno da
Ovinocultura Paraense.
Valor Total: 3.000,00
Assinatura: 12/04/2011
Vigência: 12/04/2011 a 17/04/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122012545340000    339039              0269000000          Estadual
Partes:

Beneficiário ente Privado: Sindicato dos Criadores de Caprino e
Ovino do Pará
Endereço: Tv Dr Moraes, 021
CEP. 66035080 - Belém/PA
Concedente: Empresa de Assis. Téc Extensão Rural do Est. PA
EMATER-PARÁ
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221695

PORTARIA: 164/2011
Objetivo: VIAJA A TOME-AÇU PARA DAR APOIO EM INTERCAMBIO
TECNICO EM SISTEMAS AGRO FLORESTAIS AOS PRODUTORES
RURAIS
Fundamento Legal: ARTUAL 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
TOME-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3177378/ANTONIO CARLOS BRAGA MOURA (EXTENSIONISTA
RURAL I) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/04/2011 a
14/04/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221700

PORTARIA: 166/2011
Objetivo: VIAJAR PARA FAZER COBERTURA DO ACARÁ FEST E
PARTICIPAÇÃO DA FARINHADA
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3179316/NEWTON LUIZ CARMO ROSA (FOTOGRAFO) / 0.5
diárias (Completa) / de 17/04/2011 a 17/04/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221689

PORTARIA: 296/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MARIA HONORATA DOS A. COSTA
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 571758501
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122012545340000    0125000000          339030              3,000.00
Observação: MARITUBA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221751

PORTARIA: 140/2011
Objetivo: CONDUZIR VEÍCULO COM PRODUTORES RURAIS PARA
INTERCÃMBIO TÉCNICO DO MUNICÍPIO DE STA BÁRBARA, PARA
TOMÉ-AÇU.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA BÁRBARA E TOMÉ AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31748160/RICARDO AUGUSTO ASSSIS DOS SANTOS
(MOTORISTA) / 2.0 diárias (Completa) / de 12/04/2011 a
14/04/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221838

PORTARIA Nº 0311/2011 - 28.03.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2011 a 09.05.2011, o
Extensionista Rural I, IVANO HILBERTO KUHN - Matricula
nº 5310130/3, para responder pela Chefia do Escritório Local
de Santana do Araguaia/Escritório Regional de Conceição do
Araguaia, em virtude do titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0312/2011 - 28.03.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2011 a 30.04.2011, o Assistente
de Administração, ISAAC VIEIRA ROMÁRIO - Matricula nº
3174611/2, para responder pela Chefia da Seção de Prestação
de Contas/COAFI, em virtude da titular encontra-se em gozo de
Licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE